
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA 
V Estado de Sio Paulo 

PQA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000 
CNPJ: 45.351.749/0001-11 

ow.  

Comissão de Análise de Amostras: 

E a Ciquii, Al es 

(Ls- 

Orlândia, 13 de Junho de 2022 

ANÁLISE DE AMOSTRAS 
PREGÃO PRESENCIAL: 88/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.  

Após analise das amostras apresentadas pelas licitantes participantes, os 

membros da Comissão Interna de Análise de Amostras, decidiram pela desclassificação 

dos seguintes itens: 

- Itens que não foram apresentados as amostras: 

Itens 36, 37, 38, 39, 47, 58, 82, 112, 113, 119e 133. 

-Itens que não foram aprovadas: 

Item 6 - Em desacordo com o edital (apagador não é magnético); 

Item 7 - Em desacordo com o edital (apontador não encaixa no coletor, 

saindo quando utilizado para apontar; 

Item 16 - Em desacordo com o edital ( calculadora não possuía operação 

raiz quadrada); 

Item 17 - Em desacordo com edital (não era com funcionamento co9m 

pilhas  AA);  

Itens 102 e 129 - Em desacordo com edital (não apresentaram selo 

INMETRO); 

Item 118 - Em desacordo com edital (não continha espaço para 

preenchimento na frente e no verso); 

vone Ribeiro Avelar Brandão 





NyvaN- 

Vinicius Aparecido de Faria 
PREGOEIRO 

RG 57.249.446-4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
   Estado de São Paulo  

PCA. CEL. ORLANDO, 600- CX. POSTAL 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000 

ITEM 133 - Envelope de papelaria na cor branca em  offset,  peso 75g/m2 tipo 
oficio sem impressão medindo (114x229)mm (larg x  alt)  com visor frontal 
caixa com 1000 un. 

Declara marca e apresentar 1 amostra na menor embalagem original. 

Os itens 37 e 38 foram declarados FRACASSADOS por não haver 
nenhum outro licitante habilitado para apresentar as amostras. 

0 item 118 foi declarado FRACASSO após a reprovação das amostras das 
empresas PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA e D. F. ASTOLPHO 
somando-se ao fato da terceira colocada (CHRISTOFORO & 
CHRISTOFORO LTDA) encontrar-se com o prego acima do estimado pela 
planilha orçamentária. 

Pela publicação desta NOTIFICAÇÃO no Diário Oficial do Município 
estão todas as empresas licitantes acima descritas convocadas a 
apresentarem amostras para análise no local e data designados. 



-C.  



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
 Estado de São Paulo -  

PÇA. CEL. ORLANDO, 600- CX. POSTAL, 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000 

ITEM 36 - Envelope saco branco, sem impressão  offset  90 grs  Ref  1041 

310mm X 410 mm 

Declara marca e apresentar 1 amostra na menor embalagem original. 

ITEM 39-  Envelope saco pardo, sem impressão  offset  90 grs  Ref  1041 310mm 
X 410 mm 

Declara marca e apresentar 1 amostra na menor embalagem original. 

ITEM 82 - Percevejo metal latonado, com cabeça de de 10 mm de diâmetro, 
chata, ponta fixadora, minimo 10 mm de comprimento com 100 un cada caixa 

Declara marca e apresentar 1 amostra na menor embalagem original. 

ITEM 112 - Caderno espiral 1/4, capa dura, 1 xl, 96 folhas pautadas com 
gramatura 56 g/m2, dimensões de 140 x 200 mm 

Declara marca e apresentar 1 amostra na menor embalagem original. 

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA: 

ITEM 06 - Apagador quadro branco magnético simples de plástico abs 
anatômico. Corpo feito de resina termoplástica medindo (55X140X35)mm (larg 
X  comp  X  alt.),  com base de feltro magnético negra de 5mm. Suporte para dois 
pincéis no próprio apagador. 

Declara marca e apresentar 1 amostra na menor embalagem original. 

ITEM 17 - Calculadora pequena de bolso, funcionamento com pilhas  AA,  
visor  LCD  com 8 dígitos. 

Declara marca e apresentar 1 amostra na menor embalagem original. 





PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
 Estado de  Sao  Paulo  

PCA. CEL, ORLANDO, 600- CX. POSTAL, 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000 

CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA: 

ITEM 58 - Livros ata de papelaria com 200 folhas  off-set,  brancas, pautadas e 
numeradas de 1 a 100, com capa dura 1250 g/m2 e contra-capa em cartão rígido 
revestido em papel kraf preto 80 g/m2, formato aproximado 220 x 325 mm, 
papel  off set  pesando 56 g/m2 (100  fl  

Declara marca e apresentar 1 amostra na menor embalagem original. 

ITEM 102 - Tesoura fgrande 8 1/2  . 210mm  ago  inoxidavél, cabo em 
polipropileno preto atóxico, para destro, 2 dedos, corte preciso, acabamento 
niquelado. Com  parafuso para ajuste de regulagem, lamina inoxidavél, pontas 
afiadas. Resistente a corrosão, ferrugem e cola. Dimensões: 210mm.  la  
qualidade. Selo INMETRO. 

Declara marca e apresentar 1 amostra na menor embalagem original. 

ITEM 113 - Caderno espiral 1/4, capa dura, 1 xl , 200 folhas pautadas com 
gramatura de 56 g/m2, dimensões de 140 x 200 mm 

Declara marca e apresentar 1 amostra na menor embalagem original. 

ITEM 119 - Fita  PVC  — 12mm X 20m transparente, de alta adesão. 
Composição: filme de bopp e polipropileno, adesivo acrílico a base de água, 
resina e borracha. 

Declara marca e apresentar 1 amostra na menor embalagem original. 

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA: 

ITEM 16 - Calculadora de mesa, 12 dígitos, solar, teclas plásticas, visor com 
cobertura revestida, memória, 4 operações básicas, raiz quadrada, sem bobina. 
Garantia de 1 ano ofertada pelo fabricante. 

Declara marca e apresentar 1 amostra na menor embalagem original. 



, 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
   Estado de São Paulo  

PCA. CEL. ORLANDO, 600 - CX. POSTAL 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000 

Orlândia-SP, 13 de Junho de 2022. 

NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS 

Solicitamos as empresas licitantes classificadas em cada item reprovado na 
análise de amostras, que apresentem até a data de 20 de Junho de 2022, As 
14 horas, amostras dos seguintes itens, conforme relação que segue. 

OBS N° 1: Gostaríamos de relembrar que devido ao erro no sistema Betha 
Compras alguns itens estão com a numeração divergente do Edital do 
Pregão Presencial 88/2022, porém a relação de itens foi feita tomando 
como base o instrumento convocatório. PORTANTO TENHAM MUITA 
ATENÇÃO NA HORA DE APRESENTAREM AS AMOSTRAS. 

OBS N° 2: As amostras poderão ser entregues entre os dias 14 e 15 de 
junho das 09 As 16 horas, e no dia da sessão de análise de amostras até As 
14 horas. Endereço: Praça Coronel Orlando n° 652, centro, Orlândia — SP, 
CEP 14.620-000. 

D. F. ASTOLPHO: 

ITEM 07 - APONTADOR DE  LAPIS  Manual, portátil, 1 entrada, em material 
plástico rígido, com depósito. 

Declara marca e apresentar 1 amostra na menor embalagem original. 

ITEM 47 - Fita  PVC  — 50mm X 50mt transparente, de alta adesão. 
Composição: filme de bopp e polipropileno, adesivo acrílico a base de água, 
resina e borracha. 

Declara marca e apresentar 1 amostra na menor embalagem original. 

ITEM 129 - Tesoura escolar/escritório ponta arredondada, 130mm  ago  
inoxidável, cabo de reino termoplástica anatômico colorido, para destro, 2 
dedos, corte preciso, com parafuso para ajuste de regulagem, lâmina inoxidável, 
resistente à corrosão, ferrugem e cola  la  qualidade. Selo INMETRO. 

Declara marca e apresentar 1 amostra na menor embalagem original. 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

